
oraz ich rodzin, natomiast w czwartek o godz. 17.30 z racji wspomnienia Świętego 
Ambrożego msza w intencji pszczelarzy oraz ich rodzin. 

8. Najbliższy czwartek to także pierwszy czwartek miesiąca. O godz. 9.00 msza dla seniorów  
o uświęcenie kapłanów i nowe powołania. Po mszy o godz. 17.30 spotkanie dla kandydatów 
do bierzmowania z klasy VIII. 

9. W piątek, 8 grudnia, przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze o godz. 7.00, 
8.30, 16.30 i 18.00. Msza o godz. 16.30 w intencji Dzieci Maryi i dziewcząt naszej parafii. 

10. W sobotę, 9 grudnia, parafialna pielgrzymka do Krakowa. Są jeszcze wolne miejsca. Koszt 
to 50 PLN od osoby. Wyjazd po mszy o godz. 7.00. W programie wizyta w opactwie 
benedyktyńskim w Tyńcu, w sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach oraz na 
jarmarku bożonarodzeniowym na krakowskim Rynku Głównym. Serdecznie zapraszamy do 
udziału! 

11. Przyszła niedziela, 10 grudnia, to II Niedziela Adwentu. Kolekta przyszłej niedzieli tzw. 
kolekta gospodarcza, przeznaczona na remont wnętrza plebanii. Po mszach zbiórka do 
puszek na Kościół na Wschodzie. W tym dniu przypada pierwsza rocznica konsekracji 
biskupa Waldemara Musioła. 

12. W grudniu wolnych jest jeszcze 16 intencji mszalnych. Zachęcamy do ich zajmowania  
w intencjach naszych rodzin. Może się zdarzyć, że wyniku braku intencji któraś msza  
w tygodniu zostanie odwołana, dlatego prosimy śledzić plan służby Bożej w naszym kościele. 

13. W minionym tygodniu odszedł nasz dawny Parafianin, Roman KACZOR, przeżył lat 76; 
mieszkał w Otmęcie przy ul. Górnej (dawniej w Gogolinie przy ul. Konopnickiej). Jego 
pogrzeb odbył się w czwartek, 30 listopada, na naszym cmentarzu parafialnym. Wieczny 
odpoczynek racz mu dać, Panie… 

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W GRUDNIU 

Na chwilę przygotowywania aktualnego wydania „Życia Parafialnego” w grudniu bieżącego 
roku wolnych jest jeszcze 16 intencji mszalnych, w następujących terminach: [5.12 (wt),  
g. 7.00], [6.12 (śr), g. 7.00 i 17.30], [11.12 (pn), g. 7.00], [12.12 (wt), g. 7.00], [13.12 (śr), g. 7.00], 
[15.12 (pt), g. 7.00], [17.12 (ndz), g. 7.00], [19.12 (wt), g. 7.00], [25.12 (pn – Narodzenie Pańskie), 
g. 8.15 i 9.30], [26.12 (drugie święto), g. 8.15], [27.12 (śr), g. 7.00], [31.12 (ndz), g. 7.00 i 8.15]. 

Raz jeszcze zachęcam do zajmowania intencji mszalnych. Spora liczba wolnych intencji świadczy 
niewątpliwie o zmniejszającym się potencjale naszej parafii. Umierają ci, którzy zamawiali wiele 
mszy świętych, a ich najbliżsi często nie podejmują się już zadania omadlania rodziny, polecając 
we mszach świętych żyjących i tych, którzy odeszli. Być może też trochę zmniejszyła się 
świadomość tego, czym jest msza święta i jak wielka jest jej moc. Na pewno jest zadaniem 
duszpasterzy odrodzenie znaczenia Eucharystii wśród wierzących naszej parafii. 
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RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

I NIEDZIELA ADWENTU, 3 grudnia 2023, nr 22 (257) 
 

EWANGELIA – Mk 13, 33-37 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten 
nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. Zostawił 
swój dom, powierzył swoim sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie,  
a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu 
przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie 
przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: 
Czuwajcie!”. 
 

Adwent uzmysławia nam, czym w istocie jest całe nasze życie po tej jego stronie. Jest czymś 
przejściowym. Jest drogą, sprawdzianem; nie stanowi celu samo w sobie. Przede wszystkim 
jednak jest czasem danym na przygotowanie do życia, które będzie zupełnie nieporównywalne 
do egzystencji przeżywanej przez nas obecnie (klasyczna teologia mówi o nim, że będzie ono 
„totaliter aliter”, czyli całkowicie odmienne do tego, co znamy). Dlatego słowem, które winno 
nas przez Adwent prowadzić, jest wezwanie Pana z zakończenia dzisiejszej Ewangelii: 
„Czuwajcie!”. Koresponduje ono doskonale z innym wezwaniem: „Niech będą przepasane 
wasze biodra i zapalone pochodnie!”. Przepasane biodra i światło w ręku to symbol gotowości, 
gotowości do wypełniania poleceń, gotowości do służby. Ten, który siedzi, leży czy śpi, żeby 
wypełnić te polecenia, musi wstać, ubrać się i znaleźć wszystko, co będzie mu potrzebne. 
Człowiek, który stoi, jest już w pełni gotowy. Takie jest też znaczenie postawy stojącej  
w liturgii, która być może ku naszemu niezadowoleniu najczęściej towarzyszy nam podczas 
mszy świętej. Gdy więc będą nas bolały nogi od stania, wspomnijmy na to, co to nasze stanie 
oznacza i czy jesteśmy naprawdę gotowi do wiernego wypełniania tego wszystkiego, do czego 
Jezus nas dziś wzywa. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 4 DO 10 GRUDNIA 2023 R. 

Poniedziałek, 4 grudnia 2023, wspomnienie dowolne Świętej Barbary, dziewicy i męczennicy 

7.00 Roraty dla dorosłych: za + ojca Marka BOGDAN, + matkę Klarę, brata Jana i ++ z pokr. 

9.00 Ku czci Świętej Barbary w intencji żyjących i zmarłych górników oraz innych 
pracowników cementowni „Górażdże”. 

17.30 Roraty dla dzieci: za + córkę Barbarę JASKÓLSKĄ. 

Wtorek, 5 grudnia 2023 

7.00 Roraty dla dorosłych: WOLNA. 

17.30 Roraty dla dzieci: za + koleżankę Krystynę KOS. 

Środa, 6 grudnia 2023, wspomnienie dowolne Świętego Mikołaja, biskupa 

7.00 Roraty dla dorosłych: WOLNA. 

17.30 Roraty dla dzieci: WOLNA. 

Czwartek, 7 grudnia 2023, wsp. św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, pierwszy czwartek 

9.00 Msza dla seniorów: do Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana z prośbą 
o uświęcenie kapłanów oraz o nowe święte powołania kapłańskie i zakonne – msza 
z ofiarą (kolekta). 

17.30 Roraty dla dzieci: 1. Ku czci Świętego Ambrożego z prośbą o opiekę i wstawiennictwo 
w intencji pszczelarzy i ich rodzin. 

 2. Za + Henryka CIOMPERLIK, ++ braci i szwagierkę oraz ich ++ rodziców Józefa  
i Gertrudę oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek, 8 grudnia 2023, uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

7.00 Za ++ rodziców Marię i Gintra HOLECZEK, teściów Erykę i Georga WACŁAW  
i za ++ z pokrewieństwa. 

8.30 Za + chrzestną Marię BIENIEK, jej ++ rodziców, bratowe i szwagrów oraz wszystkich 
++ krewnych i przyjaciół. 

16.30 Msza z udziałem dzieci: w intencji Dzieci Maryi i dziewcząt naszej parafii. 

18.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie  
w intencji Weroniki i Tomasza JURASZEK oraz o opiekę Anioła Stróża w intencji syna 
Sebastiana z okazji 1. rocznicy urodzin i chrztu świętego. 

Sobota, 9 grudnia 2023 

7.00 Roraty dla dorosłych: do Bożej Opatrzności w intencjach pielgrzymów. 

17.30 Msza święta niedzielna: za + Elfrydę ADAMASZEK oraz + z pokrewieństwa 
ADAMASZEK-HERMAN. 

II NIEDZIELA ADWENTU, 10 GRUDNIA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za ++ rodziców Jana i Konstantynę NIEPALA, 
++ teściów Józefa i Genowefę JASKÓŁA, dwie siostry, czterech braci, szwagierki, 
szwagrów oraz za ++ z pokrewieństwa 

8.15 Za ++ rodziców Antoniego i Adelajdę WOJTALA, siostrę Gabrielę STRAŻNIK,  
+ Gertrudę DRONIA oraz za ++ z rodziny. 

9.30 Msza święta familijna: do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Anioła Stróża,  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę w intencji Hani 
JAROSŁAWSKIEJ oraz do Świętej Rodziny w intencji Marka i Aleksandry o opiekę  
i błogosławieństwo w rodzinie. 

11.00 Suma: do Bożej Opatrzności w intencji rodziny KOTELUK. 

17.30 Nieszpory adwentowe. 

18.00 Za + matkę Marię MALKUSZ w 2. rocznicę śmierci oraz za + ojca Herberta. 
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dziś I Niedziela Adwentu, rozpoczynająca nowy rok liturgiczny. Kolekta dzisiejszej 
niedzieli na bieżące utrzymanie naszej parafii. Zapraszamy do udziału w nieszporach 
adwentowych, podczas których zostaną poświęcone wieńce adwentowe i roratnie lampiony. 

2. Dziękuję wszystkim tym, którzy w minionym tygodniu pracowali na rzecz naszej parafii, 
zrzucając drewno i węgiel do piwnicy kościoła oraz paląc w piecu. Dziękuję także ekipie, 
która przygotowała ten imponujący wieniec adwentowy do naszej świątyni! 

3. Od dziś można już kupować opłatki wigilijne i świece Caritas. Ceną za opłatki jest ofiara 
dobrowolnej wysokości, przeznaczona na potrzeby parafii, jeśli natomiast chodzi o świece, 
to mała kosztuje 7 PLN, natomiast duża – 15 PLN. Dziękuję Paniom z Parafialnego 
Zespołu Caritas za podjęcie się zadania rozprowadzania świec i opłatków! 

4. We wtorek przywieziono węgiel, przeznaczony na ogrzewanie naszego kościoła. W środę 
udało się dokonać przeglądu pieca. Stwierdzono zerwanie betonowego bloku izolacji oraz 
bardzo poważną korozję wymiennika ciepła, niemniej jednak piec został dopuszczony do 
bieżącego użytku, w związku z czym w czwartek rozpoczęliśmy sezon grzewczy w naszym 
kościele. Konieczna naprawa zostanie dokonana w późniejszym terminie. 

5. Od jutra zapraszamy wszystkich do udziału w roratach. Roraty dla dzieci codziennie od 
poniedziałku do piątku o godz. 17.30, natomiast dla dorosłych od poniedziałku do 
soboty, z wyjątkiem czwartku o godz. 7.00. Zachęcamy dzieci do przynoszenia lampionów; 
dorośli mogą przynieść wkłady do zniczy, aby nie brudzić ławek i posadzki woskiem; nie 
należy przynosić do kościoła świec! 

6. Od jutra rusza remont wnętrza plebanii. Dziękuję za wszelką pomoc w tym zakresie! 

7. W poniedziałek, 4 grudnia, przypada wspomnienie Świętej Barbary. O godz. 9.00 msza święta 
w intencji żyjących i zmarłych górników oraz innych pracowników cementowni „Górażdże”  


